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PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 2021

Exercicio:

DECRETO N° 3700 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importancia de R$149.452,45 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacéo ( +) 149.452,45
02 01 00 Gabinete do Prefeito
18 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais 1.600,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
19 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais 2.837,13
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
21 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais 1.100,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 00 ¢ retaria do Executivo
40 U4 22.0004.2005.0000 Servigos da Secretaria do Executivo 128,90
4.4 0.52.00 EQCIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 200 GERAL
02 03 00 !“irangas
48 0« .122.0004.2006.0000  Servigos do Setor de Finangas 2.500,00
3.3.90.39.00 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
49 04.122.0004.2006.0000 Servigos do Setor de Finangas 5.490,20
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 00 Fundo Municipal de Assistéicia Social
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DECRETO N° 3700 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

Exercicio: 2021

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.40.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05
500 023

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.71.70.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.14.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.36.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

Atendimento ao Idoso

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNIC
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Fundo Municipal de Saude )
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO

TESOURO
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Fundo Municipal de Saude
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Fundo Municipal de Saude )
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL

TESOURO
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Fundo Municipal de Saude

CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-Conveénios/entidades/fundos

000224

13.815,00
F.R: 0 05

700,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 O1

4.794,53
FR: 0 05

390,85
FR: 0 01

1.665,00
FR: 0 01

6.800,00
F.R: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

11.782,57
FR: 0 01
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DECRETO N° 3700 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05
300 030

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.39.00

05

300 030

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.30.00

02
300 039

Ensino Geral

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05
200 058

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.30.00

01
210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00

01
210 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2021

FPAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

PAB E PMAQ

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Outros Convénios da Saude

MATERIAL DE CONSUMOQ

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIOS SUS

Salario Educagao

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Manutengdo do Ensino Infantil
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
EDUCAGAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Manutengéo do Ensino Infantil

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

EDUCAGAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Manutengao das Atividades Esportivas
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutengao das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

000225

10.940,00
FR: 0 05

9.000,00
F.R: 0 05

3.440,00
FR: 0 02

168,80
F.R: 0 05

12.500,00
FR: 0 01

1.250,00
FR: 0 01

500,00
FR: 0 O

2.500,00
FR: 0 01
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14
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DECRETO N° 3700 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais

261 15.452.0010.2040.0000 Manutengao dos Servigos Urbanos 2.600,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

263 15.452.0010.2040.0000 Manutengéao dos Servigos Urbanos 12.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

272 15.452.0010.2042.0000 Manutengéo da Limpeza Publica 4.875,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 12 00 Agricultura e Meio Ambiente

277 11.331.0011.2043.0000 Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural 2.830,67
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TEESOURO
110 000 GERAL

285 18.541.0011.2046.0000 Preservagao e Conservagao do Meio Ambiente 80,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

295 20.608.0011.2044.0000 Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura 5.840,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

303 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental 14.651,20
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05
05 TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGCAO-FUNDEB-OUTROS

305 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental 1.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS
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DECRETO N° 3700 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1610

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.365.0012.2048.0000
3.3.90.30.00
05

262 000

8.372,60
F.R.:

Atividades do Fundeb - Ensino Infantil

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

0 05

10

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:
02 04 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
- 65 08.241.0005.2008.0000 Atendimento ao Idoso -5.128,90
4 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVENIO - FNAS BASICO
74 08.243.0005.2010.0000  Atendimento a Crianga e ao Adolescente ) -19.440,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 o1
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f
75 08.243.0005.2010.0000  Atendimento a Crianga e ao Adolescente -40.951,37
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E,CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVENIO - FNAS BASICO
02 06 00 Fundo Social de Solidariedade
104 08.244.0005.2014.0000 Manut. do Fundo Social de Solidariedade -4.500,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT F.R. Grupo: 0 01
~ 01 TESOURO
500 021 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02 08 00 Ensino Geral
169 12.361.0007.2028.0000 Salario Educagéo -38.689,53
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 058 QESE - SALARIO EDUCAGAO
172 12.361.0007.2028.0000 Salario Educagéao -12.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 058 QESE - SALARIO EDUCAGAQ
02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais
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02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais

276 26.451.0014.1001.0000 Recapeamento Asfatico -28.242 .65
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 02 20
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 002 CONTRIBUIGAO INTER. DOMINIO ECONOMICO
-149.452,45

Anulagao (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

JOAO\JOARES DOS SANTOS
Prefeit;




